parola in parola inserto, e supplendo Noi colla pienezza della nostra Suprema Potestà ad ogni vizio, e difetto, quantunque sostanziale, e formale, che vi potessi intervenire, questa volta sola, e per l'effetto sudesto ampiamente, ed espressamente deroghiamo, anche con amplissima Derogatoria delle Derogatorie più infelice, ed effrenate.

S. 10. Decretando in oltre che alle Copie impresse di questa nostra Cedola munita col Sigillo di Persona costituita in Dignità Ecclesiastica, e sottoscritte da qualunque Notaro publico si presi l'istessa fede in giudizio, e fuori di esso, come se fosse esibita, e presentata l'istessa Cedola Originale.

Dato dal Nostro Palazzo Apostolico Vaticano questo di X. Decembre MDCCXXVIII.

Fides habet
da transfunctis.

Declarantur inhabiles ad Officia, & dignitates Religiosi S. Basili Magni sibi procurantes Archiepiscopatus, & Episcopatus, aliasque dignitates.

CXCII.

*Consimilem proibitionem contra ambitum officiorum
sive intra, sive extra Religionem obtinendorum,
habent fere omnes Religiones.*

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad futuram rei memoriam.

Dat. 16 Dec.
1728. An. 5.

S. 1. **C**UM sicut dilectus Filius modernus Procurator Generalis Ordinis Sancti Basili Magni tam suo, quam ejusdem Ordinis nomine Nobis nuper exponi fecit, juxta consuetudinem haec tenus servatum in Ecclesia, & ritu Graeco unito ad Archiepiscopatus, & Episcopatus Religiosi Basiliani assumantur, sape vero contingat, quod aliqui predictas Dignitates per commendationes Magnatum, non fine præfati Ordinis perturbatione sibi procurent, dictus Procurator Generalis, quo ambitionis via præcludatur opportune in præmissis a Nobis provideri, & ut infra indulgeri plurimum desideret.

S. 2. Nos ejusdem Procuratoris Generalis votis, quantum cum Domino possumus, benignè annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliquippe Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis a Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolum fore censemtes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porreatis inclinati, ad officia, & dignitates Monachos omnes memorati Ordinis, qui sine expresso Superioris Generalis seu Protarchimandrita pro tempore existentis, & memorati Ordinis consensu sibi Archiepiscopatus, Episcopatus, Archimandrias, aut quascumque alias Dignitates procurarent, et ipso ad illas inhabiles, auctoritate Apostolica, tenore præsentium declaramus.

S. 3. Decernentes eadem præsentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, & ab illis, ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet spectabat inviolabiliter observari; sicutque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoreranter contigerit attentari.

S. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit dicti Ordinis etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora-

Causa hujus
Confutatio
nis, & præces
Procuratoris
Generalis
nomine to
tius Ordinis.

Declaratio
inhabitatis
prædicta.

Claufulz.

tis,

1728.

tis, statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis in contrarium premisorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis: Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficenter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, caterisque contraria quibuscumque.

Datum Roma apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XVI. Decembris MDCCXXVIII. Pontificatus Nostri Anno V.

CXIII.

Erigitur Custodia Alsatiæ Minorum Capuccinorum in novam Provinciam Alsaticam nuncupandam.

De divisione Provinciae Insulen. eorumdem Fratrum, vide Clem. XI. Const. ed. 1721. Jan. 11. P. 21., & hujus Conf. ed. 1729. Mart. 12. P. 5. agitur de alternaria Officialium Provinciae Brixien.

Dat. 16. Dec.
1728. An. V.

BENEDICTUS PAPA XIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Apostoralis Officii, quo Catholicae Ecclesiae per universum Terrarum orbem diffusa regimini divina dispositione præsidemus, solicito Nos admonet, ut felici, prosperoque Religiorum Virorum divinis obsequiis sub austerioris vice disciplinae emancipatorum, suavique Christi odore de bona conversatione fragrantia statui, regimini, & progressui, interdum etiam per novarum Provinciarum institutionem, providere studeamus, sicut sublimum Principium de Ecclesia Dei optime meritorum vota postulant, ac rerum, temporum, locorum, & personarum qualitatibus mature perpensis, ad Omnipotentis Dei Gloriam, & Religionis incrementum, atque animalium salutem expedire in Domino arbitramur.

Quibusdam de causa Conventus Alsaticus, olim de Provincia Helvetia, ab ea leggregati, & in Custodiæ quamdam erexitur.

§. 1. Nomine siquidem Charissimi in Christo Filii nostri Ludovici Francorum Regis Christianissimi Nobis super expositum fuit, quod cum Provincia Helvetica Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Capuccinorum nuncupatorum, que Conventus in variis ditionibus sitis constabat, inter alios Conventus hujusmodi, etiam illos complectetur, qui in Alsacia Dominio ejusdem Ludovici Regis Christianissimi subfunt, multiplicitaque incommoda, ac detimento præfatis Conventibus Alsatiæ, eorumque Fratribus inde enata fuissent, ac proinde dicti Fratres Diffinitorio Capituli Generalis ipsius Ordinis in alma Urbe nostra novissime celebrati exposuissent nullum aliud efficacius hujusmodi damnis farciendis, aliiisque in posterum avertendis remedium suppetere, quam quod prædicti eorum Conventus Alsatiæ non modo ab Helvetiis plane segregarentur, sed etiam in novam Provinciam erigerentur, Diffinitorio Capituli Generalis prædicti die 25. Junii 1725. censuit, atque decrevit, ut dicti Conventus Alsatiæ ab ipsa Provincia Helvetica penitus, & totaliter separarentur, ac tanquam Custodia a præfata Provincia Helvetica in posterum independens, pro tunc donec sufficientem, ac necessarium Fratrum, & Conventuum numerum haberet, soli Ministro Generali ejusdem Ordinis immediate subjacent, & alias, prout in Decreto Diffinitorii Capituli Generalis hujusmodi desuper edito, cuius tenorem præsentibus pro plene, & sufficenter expresso haberi volumus, uberiori continetur.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungetur, per narratam provisionem a Diffini-

torio dicti Capituli Generalis, sicut præmittitur, captam, minime statui, ac Religiose tranquillitatem prælatorum Fratrum, & Conventuum Alsatiæ usqueque consultum sit; prædicta vero custodia undecim ad præsens Conventus, & quatuor Hospitia, necnon singuli Conventus Religiosos regulari observantia, & disciplinæ numero sufficientes habeant, ac in Ordine præfato plures reperiantur Provinciae, quarum aliquæ minori, aliae pari, & nonnullæ non multo majori, quam præfato Conventuum numero constituantur, duoque ex dictis Hospitiis, utpote in quibus satis, & Religiosorum in Conventus formales facile erigi valcent, & si Fratres Helvetii eam curam prælatorum Conventum in ditione ejusdem Ludovici Regis Christianissimi existentium, ac in Helvetia positorum gesuissent, etiam antehac erigi potuissent, hisque accedat, quod in custodia præfata ultra Novitatum, ubi quatuordecim Novitii continuo retinentur, ac quorum numerus augeretur, si per Ministrum Provinciale regereretur Philosophia, & Sacra Theologia studia vigent, quodque intra dictæ Custodiæ limites illius Fratres ad vicium, & vestitum necessaria abunde, nec magno labore ex quæstuatione, ac Fidelium liberalitate parent, & inveniant.

§. 3. Quibus, aliique gravibus rationibus consideratis plurimum expedire videtur, Custodiæ præfata in Provinciam erigi: Nobis propterea ejusdem Ludovici Regis nomine fuit humilius supplicatum, ut in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur pro ipsius Ludovici Regis desiderio hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere, ac firmiori, solidiorique memoratorum Conventuum in Alsacia prædicti Ludovici Regis dominio subiecta, ut præfertur consistentium, statui, & quieti, prosperoque regimini salubriter propiscere cupientes, hujusmodi supplicationibus inclinati, præfata Custodiæ in novam Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Cappuccinorum Provinciae Alsaticam nuncupandam, quæ a propriis Ministro Provinciali, ac Definitoribus, ceterisque Superioribus juxta ejusdem Ordinis Statuta eligendis, nominandis, & deputandis regi, & gubernari debeat, auctoritate Apostolica tenore præsentium erigimus, & instituimus, ac ipsi nova Provincia sic erecta, & instituta, illiusque Conventibus, Hospitiis, Domibus, ac Ministro Provinciali, & Definitoribus, ceterisque Superioribus pro tempore existentibus, Fratribusque, & personis quibuslibet, ut omnibus, & singulis privilegiis, gratiis, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, prærogativis, præminentia, Indulgencia, & Indultis, quibus aliae ejusdem Ordinis Provinciae, illarumque Conventus, Hospitia, Domos, Superiores, & Fratres aliique personæ tam de jure, usu, & consuetudine, quam alias quomodolibet ununtur, fruuntur, & gaudent, ac uti, frui, & gaudere possunt, & poterunt in futurum, pari modo, & absque ulla prorsus differentia uti, frui, & gaudere libere, & licite possint, & valeant, eadem auctoritate harum serie similiter perpetuo concedimus, & indulgemus.

§. 4. Decernentes ipsas præsentes literas semper firmatas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quandcumque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respetive inviolabiliter observari; siveque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si feceris super his a quoquam quavis auctoritate scierter, vel ignoranter contigerit attentari.

Preces Gal-
iliarum Regis.Erectio præ-
fata.

Clausulæ.

Causæ cof-
dem Con-
ventus in